... *veteres avias tibi de pulmone revello* ⁶⁵,
sed me salus tua sollicitat. Vereor enim, ne super-
bia in ruinam et præcipitium te devolvat. Nam
scriptum est: *Ante ruinam exaltabitur cor* ⁶⁶. Ille,
qui in altis habitat, et humilia respicit ⁶⁷, superbiam
super omnia detestatur. Hæc est enim illa sangui-
naria meretrix, quæ de calice Babylonis aureo propi-
nat hominibus spiritum vertiginis ⁶⁸. Hæc est illa
Athalia, quæ fere omne genus regum exstirpavit ⁶⁹.
Hæc est lepra cicatricis in ulcere ⁷⁰. Hæc est bestia
saltus, quæ devorat exercitum Absalon ⁷¹. Hæc est

PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

(8) Præclara vilitatis humanæ descriptio. Sic
apud Innocentium III libris *De contemptu mundi* pas-
sim.

(9) *Hercisco* verbum antiquum significat divido
hæreditatem. Deducitur a Græco ἔρχω quod septem
significat. Et sic herciscere est proprie de ea divi-
sione, qua intersepiuntur domus et arva, ut cuique
sit distinctum dominium. Ita Martinus in *Lexico*.
Eodem modo Calvinus in *Lexico juris*: « Herctum,
inquit, est divisio; » unde Cicero, lib. 1 *De oratore*:
« Qui quibus verbis herctum fieri oporteat nescit,
idem herciscundæ familiæ causam agere non pos-
sit. » Et libro x *Dig.*, titulus secundus est: *De fami-
lia herciscunda*. Judicium ergo herciscundæ fami-
liæ, est judicium civile de hæreditate inter cohæ-
redes dividenda, inquit Busæus ad ep. 8. Et sic
vox « familiæ » licet sæpe in jure ad res et personas
referatur, hoc tamen loco significat res ad substan-
tiam patrimonii pertinentes.

(10) Illic locus Exod. apud LXX interpretes ita
legitur: Ἰσράηλ τὸν τέλειον, ἄρσιν, ἐνιαύσιον ἴστα

ὄμιν ἀπὸ τῶν ἄρνων καὶ τῶν ἐρίφων λήψεσθαι. *Pe-
cus*, id est agnus, *perfectum, masculum, annicu-
lum erit vobis. Ab agnis et hædis accipietis*. In qui-
busdam exemplaribus post ἄρσιν additur ἄμωμον,
innoculatum, quod S. Cyprianus interpretatus est,
sine vitio. Chaldæus vero paraphrastes vertit, *ex
agnis et filiis caprarum accipietis*. Pagninus, « ex
ovibus et capris tolletis. » Eodem modo S. Ambro-
sius: « Agnus sine macula, mundus, maturus,
masculus, anniculus. » Præclare Theodoretus in
hunc locum: κελύει οὐ μόνον ἐκ τῶν προβάτων ἄρνας
ἐνιαυσίους, ἀλλὰ καὶ ἐκ τῶν αἰγῶν ἐρίφοις, οὐχ ἵνα κατὰ
ταῦτον τοῦτον κἀκείνον θύσωσιν, ἀλλ' ἵνα ὁ μὲν πρόβα-
τον ἔχων θύσῃ τούτο, ὁ δὲ σπανίζων πρόβατον τῶν ἐρίφων.
Hoc est: *Mandat Deus ut accipiant non tantum ex
ovibus agnos innoculos, sed etiam ex capris hædos;
non ut simul utrumque immolent, sed ut is qui ovem
habet, agnum immolet; qui ove caret, hædum*. Quar-
dam in hunc locum addidit Busæus, ad quæ lecto-
rem remittimus.